

# קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל  
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

פרשת בשלה

## אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

### מעלת האמונה

בפרשתנו מספרת התורה על בואו של עמלק להלחם בעם ישראל בהיותם ברפידים, כמו שנאמר: "ויבוא עמלק וילחם עם ישראל ברפידים", ומשה רבנו ציוה את יהושע לבחור אנשים ראויים ולצאת להלחם בעמלק. ובעוד שאנשי הצבא היו נלחמים בעמלק, משה רבנו היה נצב על ראש הגבעה ונושא את שתי ידיו הקדושות לשמים, "והיה כאשר ירים משה ידו וגבר ישראל וכאשר יניח ידו וגבר עמלק", וכאשר כבדו ידיו של משה תמכו אהרן וחור בשתי ידיו הקדושות כדי שיוכל להמשיך להחזיקן למעלה, "ויהי ידיו אמונה עד בוא השמש".

והביאור לכך הוא: כי עיקר פגמו של עמלק היה חוסר אמונה בבורא. ומכיון שכל יסודו הטמא של עמלק הוא פגם האמונה לכן בא להלחם בעם ישראל דוקא בהיותם ברפידים, שהוא מלשון רפיון ידיים - שרפו ידיהם של עם ישראל ממצות האמונה בבורא. והכנעתו של עמלק היתה תלויה בהרמת ידיו של משה כלפי מעלה, משום שמשה רבנו היה זה שהחדיר אמונה בלבותיהם של עם ישראל, וכל זמן שידיו היו נשואות כלפי מעלה היו עם ישראל מתחזקים באמונה וממילא כוחו של עמלק היה נחלש, ועם ישראל היו מתגברים במלחמה. וכן אמרו חז"ל (ראש השנה כט, א) "וכי ידיו של משה עושות מלחמה או שוברות מלחמה? אלא לומר לך, כל זמן שהיו ישראל מסתכלין כלפי מעלה ומשעבדין את ליבם לאביהם שבשמים היו מתגברים, ואם לאו היו נופלים".

לכן צריך כל אדם להרבות לדבר בינו לבין עצמו, בינו לבין אשתו וילדיו, דבורים המחזקים את הלב באמונה בבורא, כי על ידי הדיבור בעניני אמונה, גם אם מתחילה הם נאמרים רק מן השפה ולחוץ, בסופו של דבר גם הלב מתחזק באמונה. וזהו שנאמר: "האמנתי כי אדבר" (תהלים קטז, י), כלומר, בגלל שדברתי דבורי אמונה, בסופו של דבר גם "האמנתי" בעומק הלב. מאידך, המיעוט בדבורי אמונה גורם למעט את האמונה אף מהלב, כמו שנאמר: "אבדה האמונה ונכרתה מפיהם" (ירמיה ז, כח), כלומר, מפני שהאמונה נכרתה מפיהם ופסקו מלדבר בה, על כן בסופו של דבר אבדה גם מליבם.

ואין לך דבר שמסוגל להכניס בליבותיהם של הילדים אמונה טהורה ותמימה הן בה' יתברך והן בעבדיו הצדיקים כמו שמרבים לספר להם סיפורי צדיקים בכל הזדמנות, כגון לפני השינה או בשולחן שבת וכל כיו"ב. ולכן אחת המצוות היקרות ביותר היא מצות סיפור יציאת מצרים, כי בסיפור זה זוכים להחדיר בעומק ליבם של הילדים היקרים את האמונה הקדושה.

## בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

### מעלת השמחה

יהודי חייב לקיים בעצמו בכל יום את הפסוק "ישמח ישראל בעושיו בני ציון יגילו במלכם" (תהלים קמ"ט), ומי שמתעצב בלבו ומתאונן על מעט היסורים שיש לו, הוא מראה בעצמו שהוא רוצה לצאת מתחת יד הקב"ה, ולחיות חיי בשרים והריהו כעובד גילולים לכל דבר, כמ"ש בעל התניא באגרת הקדש (אגרת י"א). לכן הרחיקו חז"ל במאד מאד את מדת העצבות, עד שכתוב ברמב"ם (בפ"ח בהלכות לולב הט"ו) השמחה שישמח אדם בעשיית המצוה ובאהבת האל שצוה בהן, עבודה גדולה היא, וכל המונע עצמו משמחה זו ראוי להפרע ממנו, שנאמר "תחת אשר לא עבדת את ה' אלקיך בשמחה ובטוב לבב", נכון הדבר שעבדת את ה', אבל לא בשמחה.

וזה היסוד של כל התורה כולה, לכן כותב רבנו האר"י שמי שמסתכל באדם עצוב כל מה שלמד במשך שבעים שנה הוא ישכת, כמו שאין להסתכל על גוי, כיון שהסתכלות זו משכחת את הלימוד, כך גם כשמסתכלים על אדם עצוב הלימוד בורח מהזכרון. כי "פיקודי ה' ישרים משמחי לב" (תהלים י"ט), לכן אבל אסור בלימוד תורה, כיון שהוא לא יכול לשמוח, וכשהוא לומד בזמן אבלותו הוא מוסר את הכל לחיצוניים, וזהו דבר מסוכן מאד לחזק את החיצוניים, ולכן ילמד הלכות אבילות או יקרא בספר איוב או בדברים הרעים שבירמיה וכיוצא בזה, בדברים ששלטו עליהם כמה דינים.

### זמני השבת

צאת השבת:		הדלקת נרות:	
17:52	ר"ת 17:28	17:00	ירושלים
17:49	ר"ת 18:23	16:57	תל אביב
17:49	ר"ת 18:24	16:57	חיפה
17:52	ר"ת 18:27	17:00	באר שבע





## ענקי הרוח

מעשיות על גדולי החכמי ישראל

### רבי יצחק אבוחצירא - "בבא חאקי" - י"ד שבט

מעשה באדם אחד עשיר גדול שהגיע מחוץ לארץ כדי לבקר את הבבא סאלי זיע"א. עשיר זה היה רחוק מכל דבר שביהדות, ואפילו היה אוכל שקצים ורמשים ללא משים. וכשהוא בא לפני הבבא סאלי, הוא ביקש להשאיר אצלו מתת יד מכובדת והגונה, אך הבבא סאלי זיע"א לא רצה לקבל זאת ממנו למרות הפצרותיו של אותו עשיר.

לבסוף אמר לו הבבא סאלי, שהוא לא יקבל בשום אופן, אבל אם הוא מתעקש, אזי יפקיד את הכסף בידי אחיו הבבא חאקי זיע"א. שם אותו עשיר פעמיו לכיוון ביתו של הבבא חאקי זיע"א, ובינתיים התקשר אליו הבבא סאלי ומסר בידו הנחיות מדויקות. כשבא אותו עשיר לבבא חאקי זיע"א, גם הוא לא רצה לקבל זאת ממנו, וכשהלה הפציר בו מאוד, אמר לו שהוא מוכן לקבל את מתנתו בתנאי שהוא יקבל על עצמו רק דבר אחד קטן והוא: שיטול ידיו לפני כל סעודה. התפלא אותו עשיר ואמר, "זהו? זה כל מה שאתה מבקש ממני?! הרי זה דבר באמת פשוט", והסכים.

ועוד אמר לו הבבא חאקי "אם אתה רוצה, גם תברך לפני האוכל, והרי זה באמת לא קשה". וגם לכך הסכים העשיר. כשעלו העשיר ואשתו למטוס בדרכם חזרה לחו"ל, הזמין כדרכו סעודה של שקצים ורמשים. הזכירה לו אשתו שהוא התחייב ליטול ידיים לפני האוכל. והנה כשהוא בא לברך, אמרה לו אשתו על מה אתה מברך, על החזיר, החולד והעכבר? הבין אותו עשיר שהוא "נפל" במלכודת קודש של בבא חאקי, ומאז נמנע מלאכול כל מאכל שאיננו כשר בתכלית ההכשר וההידור.



## נקודה בפרשה

נקודה למחשבה מאת רבנו הגאון החיד"א שליט"א

### שער הקדושה

"וחמשים עלו בני ישראל מארץ מצרים" (שמות יג, ח)

על פי המבואר שביציאת מצרים, מכל חמישה בני אדם, אחד זכה לצאת ממצרים, וכל השאר מתו בשלשת ימי החושך, הקשה החתם סופר (שמות פי"ג, פס' י"ח), הרי דתן ואבירם היו רשעים מתחלתן ועד סופן, ואיך לא מתו בשלשת ימי האפילה? היעלה על הדעת שארבע פעמים שישים רבוא שמתו בימי האפילה, היו גרועים יותר מדתן ואבירם? ועליהם נאמר "ויאמן העם" אתמהה. וכתב החתם סופר לתרץ באומרו, אולם נראה לי שמאת ה' מן השמים הזמין את הרשעים האלו לפני משה רבינו ע"ה בתחילת גדילתו, ואמר להם, רשע, למה תכה רעך, והלשינו אותך, וברח מבית פרעה, ונתלש ממצרים כמו שישים שנה, ואז נתגדל ונתקדש ונתחכם, עד שהיה ראוי להיות גואל צדק לישראל, כדרך שהקב"ה מזמין נחש לחולל אילות, כן הזמין נחשים האלו.

ואע"ג שלרשעות כיוונו, מכל מקום לא רצה להמיתם עד שיראו גאולת ישראל, ע"י משה רבינו ע"ה, והמתין להם עד שלבסוף נטלו את שלהם ונבלעו במדבר.

וכתב החתם סופר חידוש מאד מעניין, וכתב, אותן ארבע שישים ריבוא שמתו, לא נראה לי שהיו חייבים מיתה כבר, אלא מתו זכאים על שם סופם, כמו בן סורר ומורה, והוא, כי הקב"ה ניסה את בני ישראל בשני נסיונות, אם יעמדו בהם, הם ראויים לקבלת התורה, וכנראה אותם בשלשת ימי האפילה, לא היו מסוגלים.

ומה שאבא היקר מקים עולה של תורה אדונינו רבינו יורם מיכאל אברג'ל מביא בשיעור שביליל הסדר באים כל חמישים שערי הקדושה לכל בית יהודי, ונשארים שם עד הבוקר, ובבוקר מסתלקים, וחוזרים כל יום מימי ספירת העומר, כל יום שער אחד נוסף, מבואר בחתם סופר שכך היה גם באותו חג הפסח ביציאת מצרים, וכמו שכתב, וחמושים, אחד מחמשיים, עין זוהר הקדוש, ונראה לי שאחר שהוציאם הקב"ה מחמישים שערי טומאה בליל ט"ו בניסן, והגביהם אז לשער חמשים של הקדושה בחזק יד, שוב ביום שלאחריו ירדו מהמדרגה הנשגבה הזאת, ועמדו על שער אחד, וספרו ארבעים ותשעה ימים לארבעים ותשעה שערים, עד יום חמשים יום מתן תורה, ולכן כתוב, וחמושים, אחד מחמישים עלו, ולכן לא יכלו לעסוק בעצמות יוסף, אלא רק משה רבינו ע"ה שהיה בשער ארבעים ותשע כידוע.





## רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

### יהיה לך נחת רוח

אני בחור בן 43, במשך מספר שנים הייתה מישהי שהייתי איתה בקשר טוב וחשבתי גם שנוחה להתחתן, פעם אחת כשזכיתי להגיע למורינו הרב יורם, שאלתי אותו על השידוך הזה האם הוא מתאים, הרב שמע את שאלתי ואז זה היה נראה כאילו נרדם למשך כחצי דקה, ופתאום פקח את עיניו ואמר לי זיווג טוב תגיד לה שתשמח אותנו.

עברה עוד תקופה מסוימת ובפורים תשע"ג חזרתי אל מורינו הרב ואמרתי לו שהיא כנראה לא רוצה לשמח אותנו... הרב אמר לי מיד לנתק עימה את הקשר, באותה ההזדמנות כשהגעתי לרב, כבר התחלתי לשמור שבת וסיפרתי זאת לרב, הרב שמע זאת והוסיף וברוך ה' זכית, ויהיה לך נחת רוח מהאישה הזו.

הייתי מופתע ושאלתי את הרב איך יכול להיות? הרגע הרי הרב אמר לי לנתק עימה את הקשר? הרב אמר, כן, מזאת תנתק את הקשר, ואז הבנתי שבעזרת השם תבוא אחרת.

שלושה חודשים אחרי זה הבנתי מה זה נחת רוח, ולשמחתי הרבה בדיוק שנה לאחר מכן בפורים שנת תשע"ד עמדתי מתחת לחופה.

כמובן שחזרתי למורינו רב להודות לו - הכרת הטוב.



## שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

### מהלכות קידוש ערב שבת

**שאלה:** האם מותר להתעכב בלימוד תורה קודם הקידוש של ליל שבת, או שמא חייב לקדש ולסעוד מיד בבואו מבית הכנסת?

**תשובה:** לכתחילה נכון לקדש את השבת סמוך לכניסתו ככל האפשר, ולכן מיד בבואו מבית הכנסת לא ידבר בשיחה בטילה ושאר ענינים שאינם מענין הקידוש, ולכתחילה אפילו בדברי תורה לא יעסוק באותה השעה אלא רק יעמדו סביב השלחן בשמחה ובטוב לבב ויאמרו שלום עליכם ואשת חיל ובר יוחאי ונוסח יהא רעוא ויומא דא ולשם יחוד למר"ן הרי"ח הטוב כנדפס בסידורים, ויעמוד במאור פנים לקדש את השבת. והגם שמעיקר הדין אם אינו רעב יכול להמתין עד שיהיה תאב לאכול, שהרי כבר זכר את השבת בתפילת ערבית, מכל מקום לכתחילה אין ראוי לעשות כן שהרי אסרו חכמים לאכול סעודת קבע ביום שישי סמוך לשבת, כדי שיכנס לשבת כשהוא תאב לאכול, ועל אחת כמה וכמה שצריך להזהר בזה בפרט משום שלום בית או כשיש לו בביתו משרתים או שאר אורחים, ובפרט אורח עני, שלא יאחר בשום אופן שהואיל והם מוטלים עליו לא יוכל לעכבם בשביל שהוא רוצה לקיים מצוה מן המובחר.

**שאלה:** האם אדם רשאי לקדש את השבת בכניסתו מבעוד יום, או שמא צריך להמתין עד לזמן צאת הכוכבים?

**תשובה:** הואיל ומצוה להוסיף מחול על הקודש, לכן רשאי אדם להתפלל ערבית של שבת מוקדם, והיינו אחר זמן פלג המנחה, שהוא שיעור זמן של שבעים ושתיים דקות (בדקות זמניות) קודם השקיעה, ולאחר מכן רשאי לקדש את השבת הגם שעדיין לא שקעה השמש, וממשיך בסעודתו גם אחר שתחשך, וטוב ונכון ממדת חסידות לאכול כזית של פת אחר שתחשך כדי שיקיים מצוות סעודת שבת בזמנה אליבא דכולי עלמא, ומכל מקום מנהג מרן אמו"ר רבינו יורם מיכאל אברג'ל זיע"א לקדש את השבת רק אחר צאת הכוכבים הגם שרגיל לקבל את השבת מבעוד יום.



## גאולה ומשיח

פנינים והנהגות מגדולי החסידות

### היכן האמת?

אחרי הסתלקותו של המגיד ממעזריטש, דבקו רבים מתלמידיו ברבי שלמה מקרלין וגמרו אומר להכתירו כרבם. סרב רבי שלמה הרבה. לא הרפו ממנו החסידים ולא נטשו את ביתו, קם ואמר: אסע למגיד מזלוטשוב ואקח עימי את דודי רבי מנלי כעד, הוא מגלה קלונם של אנשים ברבים ותיווכחו לדעת שאינני ראוי לאיצטלא זו.

בדרך דיבר רבי שלמה הרבה על הצורך בהתחזקות, נוכח ההשפלה הצפויה לו. הגיע ליאמפלא והמגיד כיבדו הרבה והעתיר עליו דברי קילוסין. נענה רבי שלמה ואמר: גם כאן אין פרור של אמת? השיבו המגיד: אתה צדיק וקדוש ואין לך לחפש פירורים של אמת בבית, עליך לצאת לביצות מלאות בוץ, להשקיע עצמך עד לצוואר ולהוציא משם נשמות טובעות.



פרטי התקשרות קול רינה  
08-6381000



חפשו אותנו בפייסבוק:  
הרב יודם אברג'ל זצוק"ל  
[www.facebook.com/haravyoram](http://www.facebook.com/haravyoram)



[www.abargel.co.il](http://www.abargel.co.il)  
אתר קול רינה נתיבות



054-9151553



[did.li/HARAV-HABERGEL](https://did.li/HARAV-HABERGEL)  
יוטיוב הרב יודם אברג'ל

**פניני השבוע**

עשיית המצוות בחשק ובשמחה  
והרחקה של כל נדנוד עצב, מסוגלים  
לתקן את האדם מכף רגל ועד ראש,  
ובפרט בשעת התפילה.

העלון מוקדש :

להצלחת משפחת צפוני  
לרפואת אהרון בן אסתר הי"ו  
לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל  
לע"נ אליהו מרדכי בן חנה ז"ל



**ליקוטי הרי"ם**

ליקוטי מאמרים נפלאים  
מהספרים הקדושים  
"בצור יודם"  
של רבנו הקדוש  
רבנו יודם מיכאל אברג'ל

**יצא לאור!**



**גם אתה יכול לזכות!**

08-6381000